Governo do Estado do Ceará

Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior

Universidade Estadual do Ceará

Comissão Executiva do Vestibular – CEV

COMUNICADO No 084/2016-CEV/UECE
(13 de setembro de 2016)

Resultado do julgamento dos recursos

administrativos referentes ao

indeferimento da solicitação de isenção da

taxa de inscrição do Vestibular 2017.1.

O Presidente da Comissão Executiva do Vestibular da Universidade Estadual

do Ceará, no uso de suas atribuições, torna públicas as seguintes informações referentes

aos Resultado do julgamento dos recursos administrativos referentes ao indeferimento da

solicitação de isenção da taxa de inscrição do Vestibular 2017.1 da UECE:

1. No Anexo I deste Comunicado consta o Resultado dos julgamentos dos recursos

administrativos contra o indeferimento da solicitação da isenção da taxa de

inscrição do Vestibular 2017.1 da UECE.

2. No Anexo II consta a descrição dos motivos do não provimento do recurso

referentes ao indeferimento da solicitação de isenção da taxa de inscrição do

Vestibular 2017.1 da UECE.

3. Após as 17 horas do dia 14/09/2016, os candidatos com recurso provido (aceito)

poderão acessar o link “Resultado dos Pedidos de Isenção” no site da CEV/UECE

(www.uece.br/cev) para consulta de seu código de isento e, em seguida, realizar

sua inscrição no mesmo endereço eletrônico.

Fortaleza, 13 de setembro de 2016

Prof. Dr. Fábio Perdigão Vasconcelos

Presidente da CEV/UECE

O original deste Comunicado está assinado e arquivado na CEV/UECE e confere com esta versão
divulgada neste endereço eletrônico.

Comunicado No 84/2016-CEV/UECE, de 13/09/2016 - Resultado do julgamento dos recursos administrativos referentes ao indeferimento da

solicitação de isenção da taxa de inscrição do Vestibular 2017.1.

Página 2 de 7

ANEXO I DO COMUNICADO No 84/2016-CEV/UECE, DE 13/09/2016

Resultado dos julgamentos dos recursos administrativos referentes ao indeferimento da

solicitação de isenção da taxa de inscrição do Vestibular 2017.1 da UECE.

NOME DOC SITUAÇÃO MOTIVO

ADA MARIA FERREIRA ALVES DA SILVA 24373 PROVIDO ---

ADELINO LIRA DE OLIVEIRA 24336 PROVIDO ---

ALAN RODRIGUES COELHO 24332 PROVIDO ---

ALAN VITOR SANTOS TELES 24334 PROVIDO ---

ALEF SERGIO BARBOSA 24333 PROVIDO ---

ALESSANDRA DIAS DA SILVA 24371 PROVIDO ---

ALICE DO NASCIMENTO DOS SANTOS 22015 NÃO PROVIDO 1

ALINE ALVES DO NASCIMENTO 24337 PROVIDO ---

ALINE CARVALHO DE SOUSA 24535 NÃO PROVIDO 1

ALINE DA SILVA ROCHA 24325 PROVIDO ---

ALINE SANTOS DA SILVA 24338 PROVIDO ---

ALINE SOARES LOPES 22821 PROVIDO ---

AMANDA MAYRA SANTOS DE SOUSA 24536 NÃO PROVIDO 1

ANA BEATRIZ ALVES DA COSTA 24518 NÃO PROVIDO 1

ANA BEATRIZ COSTA BARBOSA DE AZEVEDO 24519 NÃO PROVIDO 1

ANA GABRIELLA MACAMBIRA DA SILVA 23725 NÃO PROVIDO 1

ANA KEILLA VIEIRA VASCONCELOS 23762 NÃO PROVIDO 1

ANA LARYSSA FERNANDES DA SILVA 23752 NÃO PROVIDO 1

ANA LIA CAROLINA FERREIRA DIAS NUNES 24403 PROVIDO ---

ANA LIDIA SANTANA RODRIGUES 23751 NÃO PROVIDO 1

ANDERSON COSMO DO NASCIMENTO DE SOUSA 23750 NÃO PROVIDO 1

ANDERSON GOMES PINTO DA SILVA 24339 PROVIDO ---

ANIBAL AZEVEDO DOS SANTOS 24326 PROVIDO ---

ANITA NIVIA ALVES OLIVEIRA 23749 NÃO PROVIDO 1

ANNA LARISSA NARCISO GOMES 23748 NÃO PROVIDO 1

ANTONIA CAROLINA DE SOUSA BRAGA 23747 NÃO PROVIDO 1

ANTONIA CLARA FREITAS CIPRIANO 23746 NÃO PROVIDO 1

ANTONIA ECLENIA DIAS BARBOSA 23743 NÃO PROVIDO 1

ANTONIA EVILENE GOMES MOURA 21329 NÃO PROVIDO 1

ANTONIA GARDENIA ALVES PESSOA 23745 NÃO PROVIDO 1

ANTONIA LANNA SALES DE LIMA 23744 NÃO PROVIDO 1

ANTONIA LETICIA FERREIRA MENDES 23742 NÃO PROVIDO 1

ANTONIO ANDERSON DE CARVALHO GONCAVES 23489 PROVIDO ---

ANTONIO CARLOS LINO EVANGELISTA 24341 PROVIDO ---

ANTONIO LEANDSON FELIX CORDEIRO 23741 NÃO PROVIDO 1

ANTONIO MATHEUS RODRIGUES E SILVA 23740 NÃO PROVIDO 1

APARECIDA ANYELLE ALVES DA COSTA 23739 NÃO PROVIDO 1

AREANE DELMONDES MAGALHAES 23738 NÃO PROVIDO 1

BARBARA DOS SANTOS BESSA CORTEZ 22016 NÃO PROVIDO 1

BEATRIZ SOUSA MOREIRA 23737 NÃO PROVIDO 1

BRUNA SANTOS BESSA CORTEZ 22017 NÃO PROVIDO 1

BRUNO DE SOUSA MESQUITA 23713 NÃO PROVIDO 1

BRUNO VICTOR DE ALMEIDA ABREU 24534 NÃO PROVIDO 1

CAIO DURVAL DO NASCIMENTO SILVA 24340 PROVIDO ---

CARINA RODRIGUES VARELA 24344 PROVIDO ---

CARLOS ALEXANDRE SILVA FERREIRA 24327 PROVIDO ---

CARLOS HENRIQUE PEREIRA DA SILVA DE ALM 24342 PROVIDO ---

CARLOS ROMARIO RAMOS DA SILVA 24345 PROVIDO ---

CHARLEANDRO ROZENO RODRIGUES 24328 PROVIDO ---

CHRISTIAN PEREIRA ACARCIO 24368 PROVIDO ---

CLARA HELEN PEREIRA DA SILVA DE ALMEIDA 24346 PROVIDO ---

CLEISON SOARES DO NASCIMENTO 24370 PROVIDO ---

DANIEL ALMEIDA DA SILVA 23724 NÃO PROVIDO 1

DANIELE MORAIS DA SILVA 24347 PROVIDO ---

DAVI DE SOUSA NASCIMENTO 23722 NÃO PROVIDO 1

DAVI VICTOR SOUSA VIRGINIO 24324 PROVIDO ---

DAVID DA SILVA SOBRINHO 24329 PROVIDO ---

DEBORA DA SILVA OLIVEIRA 24367 PROVIDO ---

DEISYELLE MOREIRA COSTA 24369 PROVIDO ---

DIEGO CAMARGO DA SILVA HOLANDA 23723 NÃO PROVIDO 1

DIEGO VICTOR BRAGA NASCIMENTO 24348 PROVIDO ---

EDUARDO ALVES LIMA CALDAS 22129 PROVIDO ---

EDUARDO LIMA DA SILVA 24330 PROVIDO ---

Comunicado No 84/2016-CEV/UECE, de 13/09/2016 - Resultado do julgamento dos recursos administrativos referentes ao indeferimento da

solicitação de isenção da taxa de inscrição do Vestibular 2017.1.

Página 3 de 7

NOME DOC SITUAÇÃO MOTIVO

ELLEN INACIO BATISTA 23721 NÃO PROVIDO 1

ENAYLE NARA GONCALVES DOS SANTOS 23720 NÃO PROVIDO 1

ENNALY SOUSA FERREIRA 23719 NÃO PROVIDO 1

ERIKA DAYANA SILVA DE ALMEIDA 23718 NÃO PROVIDO 1

EUCLIDES ABRAAO DA COSTA GOMES 23717 NÃO PROVIDO 1

EULARIA RODRIGUES DE OLIVEIRA 23716 NÃO PROVIDO 1

EVELINE BARBOSA ALMEIDA 23715 NÃO PROVIDO 1

FABIO FARIAS DE LIMA 24510 NÃO PROVIDO 1

FELIPE CARNEIRO SOUSA 23714 NÃO PROVIDO 1

FRANCISCA BERENICE BARROS MENESES 24331 PROVIDO ---

FRANCISCA JAYANE FELIX NOJOSA 23735 NÃO PROVIDO 1

FRANCISCA JESSICA COSTA DE ARAUJO 23734 NÃO PROVIDO 1

FRANCISCA LUCIELE DOS SANTOS DA SILVA 24323 PROVIDO ---

FRANCISCA NILGLEANE FERREIRA DA COSTA 23733 NÃO PROVIDO 1

FRANCISCO ALAN FURTADO BARBOSA 24533 NÃO PROVIDO 1

FRANCISCO ALBERTO VIANA DE OLIVEIRA 24322 PROVIDO ---

FRANCISCO CAIO SOUSA PIRES 24363 PROVIDO ---

FRANCISCO CLAUDIO NORONHA ASSUNCAO JUNI 21470 NÃO PROVIDO 2

FRANCISCO GLEUSON RODRIGUES DE OLIVEIRA 24366 PROVIDO ---

FRANCISCO JOSE PINTO DE ALMEIDA 23732 NÃO PROVIDO 1

GABRIEL RODRIGUES REBOUCAS 21102 PROVIDO ---

GABRYELLE BARROS DOS SANTOS BARROSO 23731 NÃO PROVIDO 1

GENOVA COELHO DOS SANTOS 24321 PROVIDO ---

GERSON BRITO DE OLIVEIRA 24318 PROVIDO ---

GILBERTO LUCAS DA SILVA MOURA 23729 NÃO PROVIDO 1

GILVAN MATIAS VENANCIO 23730 NÃO PROVIDO 1

GIOVANA CINTHIA DA SILVA 23728 NÃO PROVIDO 1

GISELY PAULINO DOS SANTOS 23727 NÃO PROVIDO 1

GISLENE TEODOSIO DE LIMA 24365 PROVIDO ---

GLAUCIA SILVA DA COSTA 23726 NÃO PROVIDO 1

GUILHERME GONCALVES LIMA 23777 NÃO PROVIDO 1

HENRIQUE DA SILVA 23776 NÃO PROVIDO 1

IAGO LIMA DOS SANTOS 24320 PROVIDO ---

IARA DIAS DA COSTA 23775 NÃO PROVIDO 1

IGOR COSTA DOS ANJOS 24362 PROVIDO ---

IGOR MORENO DANTAS 23774 NÃO PROVIDO 1

ISABEL PEREIRA COSTA 24372 NÃO PROVIDO 6

ISABELE MOREIRA DE ANDRADE 24359 PROVIDO ---

ISABELLE GOMES MATIAS 23773 NÃO PROVIDO 1

ISRAEL GOMES RODRIGUES 24360 PROVIDO ---

JACKELINE RODRIGUES DOS SANTOS 23772 NÃO PROVIDO 1

JACKSON WILLIAM OLIVEIRA SILVA 23771 NÃO PROVIDO 1

JACO HENRIQUE ARAUJO 24317 PROVIDO ---

JAIR HENRIQUE MARQUES DOS SANTOS 23770 NÃO PROVIDO 1

JAIRINA DE SOUSA MOURA 23760 NÃO PROVIDO 1

JAMILLE ALEXANDRE MOREIRA 23769 NÃO PROVIDO 1

JEAN CARLOS FERREIRA SANTOS 24316 PROVIDO ---

JERFFERSON SOUZA BARBOSA 24319 PROVIDO ---

JHONATAN BRAGA LIMA 24357 PROVIDO ---

JOAO BRENO COSTA NARCISO DE OLIVEIRA 23768 NÃO PROVIDO 1

JOAO PEDRO DA SILVA CARNEIRO 23767 NÃO PROVIDO 1

JOAO VIANEI XAVIER SANTOS FILHO 23766 NÃO PROVIDO 1

JOAO VITOR FERREIRA PESSOA 24315 PROVIDO ---

JOAO VITOR RODRIGUES DA SILVA 24349 PROVIDO ---

JORDER PAULO DOS SANTOS GOMES 23765 NÃO PROVIDO 1

JOSE JOVANI DA SILVA JUNIOR 24343 PROVIDO ---

JOSE MARCELO GOMES DA SILVA JUNIOR 22835 PROVIDO ---

JOSE MARQUES FONSECA NETO 22102 NÃO PROVIDO 1

JOYCE DOS SANTOS SARAIVA 24537 NÃO PROVIDO 3

JOYCE KAREN ALVES DOS SANTOS 23764 NÃO PROVIDO 1

JUCILENE DOS SANTOS GOMES 24361 PROVIDO ---

JULIANA DA SILVA FERREIRA 24350 PROVIDO ---

KAUANNA STHEFFANY OLIVEIRA CASTELO 23763 NÃO PROVIDO 1

KELIANE SILVA DAS NEVES 24351 PROVIDO ---

KEZIA FERREIRA DO NASCIMENTO 24358 PROVIDO ---

LAIS DE CASTRO CRUZ 23754 NÃO PROVIDO 1

LARA MOURA DA SILVA 24355 PROVIDO ---

LARISSA DOS SANTOS ACARCIO PEREIRA 24311 PROVIDO ---

LARISSA FAUSTINO PINHEIRO 22810 PROVIDO ---

Comunicado No 84/2016-CEV/UECE, de 13/09/2016 - Resultado do julgamento dos recursos administrativos referentes ao indeferimento da

solicitação de isenção da taxa de inscrição do Vestibular 2017.1.

Página 4 de 7

NOME DOC SITUAÇÃO MOTIVO

LARISSA LIMA DE QUEIROZ 663 NÃO PROCEDE 7

LARISSA LIMA PEREIRA 24312 PROVIDO ---

LARISSE BARBOSA ARAUJO 23301 NÃO PROVIDO 1

LAYLA HELLEN FEITOSA PINHEIRO 23753 NÃO PROVIDO 1

LEANDRA SILVA DOS SANTOS 24385 PROVIDO ---

LEANDRO LIMA SOUSA 23458 NÃO PROVIDO 1

LEONARDO DE OLIVEIRA VIANA DO NASCIMENT 24384 PROVIDO ---

LEONARDO SOUZA DA SILVA 24383 PROVIDO ---

LETICIA DE LIMA VILAROUCA 22081 NÃO PROVIDO 1

LETICIA NARCISO FONSECA MEIRA 7872 NÃO PROCEDE 7

LETICIA SOUSA MARINHO 23756 NÃO PROVIDO 1

LIDIA GABRIELY DE ASSIS ANDRADE 24352 PROVIDO ---

LIGIA VAZ CARNEIRO 23755 NÃO PROVIDO 1

LUARAMYSS GUILHERME SANTOS DA SILVA 23401 NÃO PROVIDO 1

LUCAS WESLEY MASCENA DE OLIVEIRA 23904 NÃO PROVIDO 1

LUCILA ACACIO DE CASTRO 23758 NÃO PROVIDO 1

LUIS FERNANDO RODRIGUES DA SILVA 24382 PROVIDO ---

LUIS FERNANDO SILVA CARDOSO 23757 NÃO PROVIDO 1

LUIZ CARLOS QUEIROZ DA COSTA 24313 PROVIDO ---

LUIZ TIAGO DA SILVA TAVARES 23759 NÃO PROVIDO 1

LUZIRENE DE OLIVEIRA SILVA 24381 PROVIDO ---

MAGNA DA SILVA LOPES 992 NÃO PROCEDE 7

MANOEL CANDIDO DA SILVA NETO 23761 NÃO PROVIDO 1

MANOEL CLAUDENISIO DAMASCENO DE OLIVEIR 24380 NÃO PROVIDO 4

MARCELO CARNEIRO DOS SANTOS 23800 NÃO PROVIDO 1

MARCELO ERICK GONCALVES LOPES 23799 NÃO PROVIDO 1

MARIA ALANNA BEZERRA MOURA 23795 NÃO PROVIDO 1

MARIA ANDREZA GONCALVES DA SILVA 23796 NÃO PROVIDO 1

MARIA DARA FERREIRA DE SILVA 24379 NÃO PROVIDO 5

MARIA EDUARDA DE SOUSA VIRIATO 23797 NÃO PROVIDO 1

MARIA GABRIELA DE SOUSA OLIVEIRA 23798 NÃO PROVIDO 1

MARIA GERMANDA DE SOUSA MELO 21902 NÃO PROVIDO 1

MARIA ILA DE ARAUJO MOTA 24378 PROVIDO ---

MARIA ISABELLY RODRIGUES DE MELO 23736 NÃO PROVIDO 1

MARIA JECIANE DE AZEVEDO PINTO 23794 NÃO PROVIDO 1

MARIA LAIANE SOARES 23793 NÃO PROVIDO 1

MARIA LEILA DE CARVALHO GOMES 23792 NÃO PROVIDO 1

MARIA LIDIANE DA ROCHA HOLANDA 23791 NÃO PROVIDO 1

MARIA LILIAN DE CARVALHO GOMES 23790 NÃO PROVIDO 1

MARIA LUANA PINTO DA CRUZ 23789 NÃO PROVIDO 1

MARIA LUIZA PINTO DA CRUZ 23788 NÃO PROVIDO 1

MARIA MIKAELY GOMES HOLANDA 23787 NÃO PROVIDO 1

MARIA MILANE PATRICIO DA SILVA 23786 NÃO PROVIDO 1

MARIA RAQUEL SANTOS DE MIRANDA 21911 NÃO PROVIDO 1

MARIA TALILA DA SILVA ABREU 24376 PROVIDO ---

MARIA VANESSA FERREIRA DE BRITO NASCIME 24377 PROVIDO ---

MARIA VICTORIA GOMES RODRIGUES 24353 PROVIDO ---

MARIA YASMIM DA SILVA ROCHA 21009 PROVIDO ---

MARIANA ARAUJO BARROS DE OLIVEIRA 23785 NÃO PROVIDO 1

MARIANA DE SOUSA FAUSTINO 23784 NÃO PROVIDO 1

MARIANA EVELLY LIMA DA SILVA 23499 PROVIDO ---

MARIANA MOREIRA BATISTA 23783 NÃO PROVIDO 1

MARINA MARTINS DE ALMEIDA 23782 NÃO PROVIDO 1

MATEUS DE GOES ALMEIDA 21010 PROVIDO ---

MATHEUS COUTINHO DIAS 23601 PROVIDO ---

MAURICIO ALVES BRANDAO 24364 PROVIDO ---

MICAELE VIANA DE SOUZA 24356 PROVIDO ---

MIKAEL ALVES DA SILVA 24354 PROVIDO ---

MIKAEL CRUZ ROCHA 23781 NÃO PROVIDO 1

MURILO SANTOS DE ANDRADE 24308 PROVIDO ---

NATAN MARIO SOUZA NERY DE LIMA 23780 NÃO PROVIDO 1

NAYANA DUARTE CASTELO BRANCO 23779 NÃO PROVIDO 1

NEUTON BARBOSA PINTO 24314 PROVIDO ---

NIVIANE FERNANDES DA SILVA 24306 PROVIDO ---

NYCOLLY DA SILVA MONTEIRO 23778 NÃO PROVIDO 1

OLENKA ESTELITA FERREIRA ROMAO 7873 NÃO PROCEDE 7

PAULA CAROLINE SOARES DE SOUSA 24531 NÃO PROVIDO 1

RACHEL SARAIVA CAVALVANTE 24305 PROVIDO ---

RAFAELA MORAIS MAIA PINHEIRO 22099 NÃO PROVIDO 1

Comunicado No 84/2016-CEV/UECE, de 13/09/2016 - Resultado do julgamento dos recursos administrativos referentes ao indeferimento da

solicitação de isenção da taxa de inscrição do Vestibular 2017.1.

Página 5 de 7

NOME DOC SITUAÇÃO MOTIVO

RAIMUNDO ROMULO ALVES DA SILVA 24304 PROVIDO ---

RAMIRES LIMA RIBEIRO 24530 NÃO PROVIDO 1

RAQUEL DE SOUSA PINTO 24529 NÃO PROVIDO 1

REBECA SILVA LIMA 24309 PROVIDO ---

RENATA SILVA SOUSA 24528 NÃO PROVIDO 1

RENATO LAURIANO DOS SANTOS 21101 PROVIDO ---

RITA DE CASSIA OLIVEIRA BARBOSA 24507 NÃO PROVIDO 1

RITA DE CASSIA RODRIGUES DE SOUSA 24506 NÃO PROVIDO 1

ROMULO ALMEIDA ROCHA 24505 NÃO PROVIDO 1

SABASTIAO LIMA BRAGA 24375 PROVIDO ---

SABRYNE SAIORY NASCIMENTO GOMES 24310 PROVIDO ---

SAMARA CADETE DE MORAIS 24303 PROVIDO ---

SAMILY KELLEN NARCISO GOMES 24504 NÃO PROVIDO 1

SARAH ISIS NUNES SOUSA 24503 NÃO PROVIDO 1

SARAH RAQUEL BARBOSA DE SOUSA 24502 NÃO PROVIDO 1

SUYANNE CASTELO BRANCO MOURA 24501 NÃO PROVIDO 1

TAYNARA FERNANDES GONCALVES 24532 NÃO PROVIDO 1

THAIS ALANA DOS SANTOS NASCIMENTO 24517 NÃO PROVIDO 1

THALYA MEIRELES LEITE 24527 NÃO PROVIDO 1

THIAGO SILVA RODRIGUES 24374 PROVIDO ---

THIAGO VIANA OLIVEIRA 24526 NÃO PROVIDO 1

TICIANE ALVES DE LIMA 1177 NÃO PROCEDE 7

VALERIA MOURA DE FARIAS 24525 NÃO PROVIDO 1

VICTOR MENDES CORDEIRO 24524 NÃO PROVIDO 1

VICTOR VINICIUS RODRIGUES ANGELO 24523 NÃO PROVIDO 1

VINICIUS OLIVEIRA TORRES 24335 PROVIDO ---

VITOR HUGO DE SOUSA RODRIGUES 24302 PROVIDO ---

VITORIA BELEM DO NASCIMENTO SILVA 24301 PROVIDO ---

VITORIA DA COSTA GOMES 24522 NÃO PROVIDO 1

VITORIA LARISSA RODRIGUES CARNEIRO 24307 PROVIDO ---

WESLEY DA SILVA CAETANO 24521 NÃO PROVIDO 1

WILLIAM DA SILVA VERISSIMO 7874 NÃO PROCEDE 7

WILLIANE DA SILVA MAGALHAES 24520 NÃO PROVIDO 1

Comunicado No 84/2016-CEV/UECE, de 13/09/2016 - Resultado do julgamento dos recursos administrativos referentes ao indeferimento da

solicitação de isenção da taxa de inscrição do Vestibular 2017.1.

Página 6 de 7

ANEXO II DO COMUNICADO No 84/2016-CEV/UECE, DE 13/09/2016

Descrição dos motivos do não provimento do recurso referentes ao indeferimento da

solicitação de isenção da taxa de inscrição do Vestibular 2017.1 da UECE.

MOTIVO 1: De acordo com o Edital Nº24/2016, de 27 de julho de 2016, que estabelece

as normas para a solicitação de isenção da taxa de inscrição do Vestibular 2017.1, no seu

subitem 9.11, afirma que:

“Não será considerada, em nenhuma hipótese, a anexação ou

substituição de qualquer documento dentro ou fora do período

estabelecido para solicitação de isenção da taxa do Vestibular

2017.1 se a mesma já tiver sido entregue.”

MOTIVO 2: De acordo com o Edital Nº24/2016, de 27 de julho de 2016, que estabelece

as normas para a solicitação de isenção da taxa de inscrição do Vestibular 2017.1, no seu

item

“4. Da documentação a ser anexada ao pedido de isenção

4.1.5. Categoria E

a) ............

b) Fotocópia simples do Histórico Escolar atualizado dos 3 (três)

anos do

Ensino Médio, devidamente assinado e carimbado pelo

representante da

escola.”

O documento apresentado, “Certificado” de conclusão do Ensino Médio, não permite

avaliar se o requerente cursou os 3 anos do Ensino Médio em escola pública como exige

o Edital.

MOTIVO 3: Não foi possível avaliar o pedido da requerente por falta de documentação.

Foi entregue apenas a ficha de solicitação de pedido de isenção para o Vestibular 2017.1.

Dessa forma, o pedido de recurso não pode ser atendido.

MOTIVO 4: Na ficha de solicitação do requerente consta um número de identidade

completamente diferente daquele que consta na cópia do documento apresentado. Dessa

forma, o pedido de recurso não pode ser atendido, visto que a situação do requerente se

enquadra no código de indeferimento Nº38 “Requerente entregou documentação com

informações divergentes”.

MOTIVO 5: Na ficha de solicitação da requerente constam alguns dados divergentes no

sobrenome e no nº da identidade em relação a cópia da identidade apresentada. Dessa

forma, o pedido de recurso não pode ser atendido, uma vez que a situação da requerente

se enquadra no código de indeferimento Nº38: ”Requerente entregou documentação com

informações divergentes”.

MOTIVO 6: Na ficha da requerente a cópia da identidade apresentada é de Mirian

Pereira da Costa, que na verdade é sua mãe. Dessa forma, o pedido de recurso não

pode ser atendido, uma vez que a situação da requerente se enquadra no código de

indeferimento Nº50: ”Requerente entregou ficha com nome diferente do RG”.

MOTIVO 7: O Edital Nº24/2016, de 27 de julho de 2016, que estabelece as normas para

a solicitação de isenção da taxa de inscrição para o vestibular 2017.1 da UECE, afirma no

item 3.2 e nos subitens 3.2.1 e 3.2.2.:

3.2: “Para as categorias elencadas nos subitens 3.1.5. (Categoria E) e

3.1.6 (Categoria F) serão concedidas, no máximo, duas isenções.”

3.2.1:” A primeira concessão de isenção equivale a 100% (cem por

cento) do valor da taxa de inscrição e a segunda, a 50% (cinquenta

por cento) do valor da referida taxa.

Comunicado No 84/2016-CEV/UECE, de 13/09/2016 - Resultado do julgamento dos recursos administrativos referentes ao indeferimento da

solicitação de isenção da taxa de inscrição do Vestibular 2017.1.

Página 7 de 7

3.2.2: Tendo em vista os custos do processo, após a concessão da

isenção, a decisão do beneficiário de não a usufruir será considerada e

contada como uma concessão já deferida, quando o mesmo solicitá-la

pela segunda vez.

Larissa Lima de Queiroz – Isenção de 100% no Vestibular 2016.2 e isenção de 50% no

Vestibular 2017.1.

Letícia Narciso Fonseca Meira – Isenção de 100% no Vestibular 2017.1.

Magna da Silva Lopes - Isenção de 100% no Vestibular 2009.2 e de 50% no Vestibular

2015.2.

Olenka Estelita Ferreira Romao – Isenção de 100% no Vestibular 2017.1.

Ticiane Alves de Lima - Isenção de 100% no Vestibular 2015.1 e de 50% no Vestibular

2016.1.

William da Silva Verissimo - Isenção de 100% no Vestibular 2017.1.

••• ••• •••